Постановление администрации
 городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от14.04.2021 №354

О внесении изменений в регламент работы администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» при разработке и утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в регламент работы администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» при разработке и утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Город Йошкар-Ола», утвержденный постановлением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 28.03.2016
№ 429 «О регламенте работы администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» при разработке и утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 12.05.2017
№ 567, от 15.08.2018 № 923, от 06.11.2018 №1198, от 17.04.2019 № 368,
от 07.11.2019 №1164, от 12.02.2020 №134, от 16.06.2020 № 502,
от 16.11.2020 №1020, от 23.12.2020 № 1180), следующие изменения:

в разделе 4:
а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Схема размещения может быть дополнена новыми местами

размещения НТО или изменена:»;
б) пункт 4.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Внесение изменений в Схему в части исключения места

размещения НТО осуществляется по инициативе органов государственной
власти Республики Марий Эл и органов местного самоуправления
городского округа «Город Йошкар-Ола» в случаях, указанных в пункте 3.7
или(и) подпункте 4.7.3 Регламента, а также по инициативе лиц, владеющих
и пользующихся земельными участками на праве постоянного
(бессрочного) пользования или на праве безвозмездного пользования
в случае, указанном в пункте 4.7.5 Регламента, при условии предложения
альтернативного(ых)  места (мест) размещения НТО в Схеме.»;

в) пункт 4.7 дополнить подпунктом 4.7.5 следующего содержания:
«4.7.5. Заявление органов и лиц, указанных в абзаце втором пункта

4.4 настоящего Регламента.».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»  в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

       Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов